佛光山2026年燈籠彩繪比賽簡章
一、活動主旨：
　　在1998年4月，星雲大師於恭迎佛牙舍利來台的祈福法會上，提倡了「三好運動」，鼓勵大家做好事、說好話、存好心。這一運動不僅在佛教徒中推廣，也逐漸延伸至校園及社會，使「三好」的理念深入人心。
為慶祝2026年佛光山開山60周年，佛光山寺發起燈籠彩繪比賽，誠邀海內外的佛光道場參加並透過彩繪燈籠的活動，將這份祝福與力量在社會中蔓延。
二、主    題：【傳燈六十・百年仰望】 — 讓佛光跨越時空，用畫筆留下永恆仰望
              六十載的歲月凝聚萬千願力，願願相續猶如法水長流此刻，邀請您親手
              繪製一盞「傳承之燈」。每一盞都是「我與佛光山」、「師父與我」的獨特
              故事，當微風揚起時，萬千光影就是人間佛教生命力。
三、主辦單位：佛光山寺。
    承辦單位：佛光山信眾監院室、義工會
    收件日期：即日起至2026年01月10日截止(海外01月15日截止)，以郵戳為憑。
    作品評選：由主辦單位聘請藝術專家擔任評審。
四、參賽組別：
    □成人組 □高中組 □國中/國小中高年級組 □親子組（國小2年級以下）
五、獎勵辦法：
1. 佛光獎：新台幣6,000元、獎狀(4組/分國內/海外每組1名，共8名)。
2. 特優獎：新台幣5,000元、獎狀(4組/分國內每組2名，海外每組1名，共12名)。
3. 優等獎：新台幣2,000元、獎狀(4組/分國內每組5名，海外每組2名，共28名)。
4  佳  作：獎品、獎狀(4組/分國內每組30名，海外每組10名，共160名)。
5. 最佳人氣獎：新台幣5,000元、獎狀 (1名)於展示期間由民眾投票，得票最多者將獲此獎。
六、得獎須知:
   1.得獎名單，2026年2月1日將公告於佛光山全球資訊網；並刊登人間福報。
               (未得獎者，不另行通知；最佳人氣獎2/20電話通知)。
   2.頒獎時間：2026年2月21日星期六(大年初五)，地點:佛光山寺
   3.所有參賽作品將展示於佛光山，為期1個月並於2/14-2/20開放民眾現場投票，
     得票最多者獲最佳人氣獎。
   4.所有作品(含得獎者)，展後由主辦單位處理，恕不領回。
七、徵件對象收件方式：由各地道場舉辦初賽後挑選優質作品回山參賽。
              1.國內外道場邀約比賽對象，例:學校/團體/社會大眾，
                收件:寄至佛光山福慧家園，請註明比賽燈籠專用及道場/單位名稱。
              2.顏料及燈籠自備(不限顏色，規格:國內12吋/30公分、海外14吋35
                公分)。
              3.燈籠作品繳交前需噴上防水亮光漆並含報名表(個人/團體造冊)及姓
                名/單位吊牌(需護貝與燈籠骨架綁在一起)，缺一恕不受理。
              4.詳細說明及附件如下。
[image: 一張含有 文字, 字型, 圖形, 印刷術 的圖片

AI 產生的內容可能不正確。][image: 一張含有 樣式, 白色, 正方形, 設計 的圖片

自動產生的描述]八、辦事處：  1.地  址：佛光山寺
                       840高雄市大樹區興田路153號
              2.電  話：07-6561921轉5321-5326
              3.網  址：https://www.fgs.org.tw
                     （下載報名表或掃碼）

佛光山寺 謹啟
image1.jpeg
B A o8 35
£ MK WA

image2.jpg